Республика Татарстан

Зеленодольский

муниципальный район

Исполнительный комитет

Нижневязовского городского

поселения

 Татарстан Республикасы

Зеленодол муниципаль

районы

Карамалы тау шэhэр

жирлеге башкарма

комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2018

пгт Н. Вязовые

КАРАР

№10

О внесении изменений в

постановление Исполнительного

комитета Нижневязовского

городского поселения от 24 ноября

2017 года № 84 «Об установлении

тарифов на жилищные услуги по

Нижневязовскому городскому

поселения на 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 29 июня 2015 года № 176-ФЗ

«О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Исполнительный

комитет Нижневязовского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из текста постановления Исполнительного комитета поселка

Нижневязовского городского поселения от 24 ноября 2017 года № 84 «Об

установлении тарифов на жилищные услуги по Нижневязовскому городскому

поселения на 2018 год», а также приложений утвержденных данным

постановлением слова «и ремонт».

2. Приложение №1 к постановлению Исполнительного комитета

Нижневязовского городского поселения от 24 ноября 2017 года № 84 «Об

установлении тарифов на жилищные услуги по Нижневязовскому городскому

поселения на 2018 год» изложить в новой редакции (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зеленодольская

правда», разместить на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном сайте

Зеленодольского муниципального района в составе Портала муниципальных

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на

информационном стенде Нижневязовского городского поселения по адресу: пгт

2

Нижние Вязовые, ул.Первомайская, д.70, административное здание

Исполнительного комитета Нижневязовского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                      А.М. Гиниятов

«Приложение №1

к постановлению Исполнительного комитета

Нижневязовского городского поселения №84

от «24» ноября 2017г.

Размер платы за содержание  жилого помещения, обеспечивающий содержание общего имущества в многоквартирном доме, для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного

фонда, для собственников, не выбравших способ управления многоквартирным домом и многоквартирных домов, собственники которых

не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на 2018 год

Наименование

муниципального

образования

У
п

р
а

в
л

ен
и

е
 м

н
о

г
о

к
в

а
р

т
и

р
н

ы
м

д
о

м
о

м

У
б

о
р

к
а

 п
о

д
ъ

ез
д

о
в

У
б

о
р

к
а

 п
р

и
д

о
м

о
в

о
й

 т
е
р

р
и

т
о

р
и

и

О
б

сл
у

ж
и

в
а

н
и

е
м

у
со

р
о

п
р

о
в

о
д

о
в

Д
ер

а
т
и

за
ц

и
я

(д
ез

и
н

с
ек

ц
и

я
)

Т
ех

н
и

ч
ес

к
о

е
со

д
ер

ж
а

н
и

е
ж

и
л

ы
х

зд
а

н
и

й

С
о

д
ер

ж
а

н
и

е
о

б
щ

ед
о

м
о

в
ы

х

в
о

д
о

п
р

о
в

о
д

н
о

-к
а

н
а

л
и

за
ц

и
о

н
н

ы
х

се
т
е
й

,
в

 т
.ч

.

*
с

о
б

щ
ед

о
м

о
в

ы
м

и

п
р

и
б
о
р

а
м

и

у
ч

е
т
а

Г
В

С
,

Х
В

С
;

*
*

 с
 о

б
щ

ед
о

м
о

в
ы

м
и

 п
р

и
б

о
р

а
м

и
 у

ч
е
т
а

Х
В

С
;

*
*

*

с
о

б
щ

ед
о

м
о

в
ы

м
и

п

р
и

б
о

р
а

м
и

у
ч

е
т
а

 Г
В

С
;

*
*

*
*

б
ез

о

б
щ

ед
о

м
о

в
ы

х

п
р

и
б

о
р

о
в

у
ч

е
т
а

С
о

д
ер

ж
а

н
и

е
о

б
щ

ед
о

м
о

в
ы

х

се
т
е
й

ц
е
н

т
р

а
л

ь
н

о
г
о

 о
т
о

п
л

ен
и

я
,
в

 т
.ч

.

*
 с

 о
б

щ
ед

о
м

о
в

ы
м

и
 п

р
и

б
о

р
а

м
и

 у
ч

е
т
а

*
*

 б
ез

 о
б

щ
ед

о
м

о
в

ы
х

 п
р

и
б
о
р

о
в

 у
ч

е
т
а

С
о

д
ер

ж
а

н
и

е
о

б
щ

ед
о

м
о

в
ы

х

эл
ек

т
р

и
ч

е
ск

и
х

 с
е
т
е
й

С
о

д
ер

ж
а

н
и

е
о

б
щ

ед
о

м
о

в
ы

х
 с

е
т
е
й

г
а

зо
сн

а
б

ж
ен

и
я

В
ы

в
о

з
т
в

ер
д

ы
х

 б
ы

т
о

в
ы

х
 о

т
х

о
д

о
в

В
ы

в
о

з
ж

и
д

к
и

х
 б

ы
т
о

в
ы

х
 о

т
х

о
д

о
в

С
о

д
ер

ж
а

н
и

е
л

и
ф

т
а

С
т
а

в
к

а
 н

а
й

м
а

 ж
и

л
о

г
о

 п
о

м
ещ

ен
и

я

Тариф за единицу измерения  услуги (в рублях), с кв.м. общей площади жилого помещения в месяц

С 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года

Нижневязовское

городское

поселение

1,93 1,55 2,00 - 0,22 3,29                -      -       -        1,90           -     1,36 1,11 0,25 2,62 3,95 - дифференцированно

С 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года
Нижневязовское

городское

поселение

2,00 1,61 2,10 - 0,23 3,42                -      -       -        2,07           -     1,48 1,15 0,25 2,81 4,25 - дифференцированно

 «Примечание: Размеры платы, установленные настоящим постановлением:

 «техническое содержание жилых зданий»

 «содержание общедомовых водопроводно-канализационных сетей»

 «содержание общедомовых сетей центрального отопления»

 «содержание общедомовых электрических сетей»

  «содержание общедомовых сетей газоснабжения»

 «содержание лифта»
предусматривают плату за услуги и работы по техническому содержанию жилищного фонда, а именно - выполнение обязательных регламентных работ, подготовку к сезонной эксплуатации элементов оборудования и

инженерных систем здания для поддержания эксплуатационных показателей в соответствии с техническими регламентами, выполнение которых обязательно вне зависимости от того, требуется ли для их выполнения

решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.».»